АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.11.2022 № 23-Р
Об утверждении бюджетной сметы по расходам бюджета муниципального округа Северное Измайлово
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
        В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово от 08 ноября 2022 года №11/01 «О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово «О бюджете муниципального округа Северное Измайлово на 2023 год плановый период 2024 и 2025 годов»:
1. Утвердить бюджетную смету по расходам бюджета муниципального округа Северное Измайлово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению.
2. Бухгалтеру-советнику Карелиной А.Б., подготовить необходимый пакет документов для утверждения сводной бюджетной росписи.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возложить на главу муниципального округа Северное Измайлово Марфин А.В.
Глава муниципального округа

Северное Измайлово                                                                         А.В. Марфин

	Приложение к распоряжению аппарата Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово от 11 ноября 2022 года № 23-Р

	Норматив обеспечения расходных обязательств № 1 на 2023-2025

	Наименование
	КЭК
	Сумма (тыс. руб.)
	Пояснение

	2023год
	2024 год
	2025год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Глава муниципального округа-0102

	31А0100100

	Заработная плата
	211
	3 354,00
	3 354,00
	3 354,00
	167,7т.р. (ежемесячное денежное содержание) *12 (поквартальная премия за 4 кв.) отпускные

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	266
	207,70
	40,00
	40,00
	Предусмотрена оплата по б/л за счет работодателя, юбилейная выплата по стажу муниципальной службы и по возрасту одному сотруднику в 2023 году.

	Социальные компенсации персоналу в натуральной форме
	267
	70,40
	70,40
	70,40
	Компенсация СКЛ, на одного сот. 70,4 т.р.

	Начисления на оплату труда
	213
	1 249,90
	1 417,60
	1 417,60
	Процент налоговых отчислений - 30,2% и 15,1% – для взносов, исчисляемых свыше установленной единой предельной величины базы.

	Страхование
	227
	8,00
	8,00
	8,00
	Страхование служащих, на одного сот.-4,0 т.р.(Расчет произведен на основании заключенных договоров прошлых лет)

	35Г0101100

	Социальные компенсации персоналу в натуральной форме
	267
	52,00
	52,00
	52,00
	Мед. Компенсация, на одного сот. -52,0 т.р. В соответствии с Указом Мэра Москвы от 13.12.2005 г. N 83-УМ "О медицинском и санаторно-курортном обслуживании государственных гражданских служащих города Москвы"

	ИТОГО:
	4 942,00
	4 942,00
	4 942,00

	Аппарата Совета депутатов муниципального округа в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения - 0104

	31Б0100400

	Заработная плата
	211
	6 234,1
	6 234,1
	6 234,1
	(Надбавка за выслугу лет, Ежемес. денеж. поощрение (4 окл.) Ежем. надаб. ОС. Оклад, Оклад за кл.чин)*89,2+премия,отпуск,(повышение окладов, классных чинов, ЕДП)

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	266
	40,0
	40,0
	40,0
	Предусмотрена оплата по б/л за счет работодателя.

	Социальные компенсации персоналу в натуральной форме
	267
	281,6
	281,6
	281,6
	Компенсация СКЛ на одного сот. 70,4 т.р.(70,4*4 ед.=281,6т.р.)

	Начисления на оплату труда
	213
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	Процент налоговых отчислений - 30,2% и 15,1% – для взносов, исчисляемых свыше установленной единой предельной величины базы.

	Услуги связи
	221
	180,0
	180,0
	180,0
	Мегафон абонентское обслуживание, телефония и интернет-140,0 т.р. знаки почтовой оплаты -40,0т.р. (Расчет произведен на основании заключенных договоров прошлых лет)

	Транспортные услуги
	222
	919,5
	919,5
	919,5
	Проездной (смарт-карта) -19,5 т.р.(стоимость определяется на основании Постановления Правительства Москвы); Транспорт обсл.-900,0 т.р.; (конкурентная процедура, расчет произведен методом сопоставимых рыночных цен (анализ рынка).

	Коммунальные услуги
	223
	270,0
	270,0
	270,0
	Предусмотрены расходы на тепло, гор.и холод. вода, электроэнергия, Договор с ООО "Ретро-парк" ст.23 ст.93 44-ФЗ (Расчет произведен на основании заключенных договоров прошлых лет).

	Услуги по содержанию имущества
	225
	750,0
	750,0
	750,0
	Эксплуатация, Уборка и дезинфекция помещения, Обсл. Конд. Ремонт и обсл. ПК, Обсл.ТС охраны служ.пом; Содерж помещ. Расчет произведен методом сопоставимых рыночных цен (анализ рынка), а также на основании заключенных договоров прошлых лет.

	Прочие работы, услуги
	226
	1 483,0
	1 483,0
	1 483,0
	Списание ОС и утил.; правовая ситема.;антивирус ; провед.аукциона «1С: Бухгалтерия государственного учреждения 8», «БИТ» Муниципалитет», «1С: Зарплата и кадры государственного учреждения 8» СУФД (электр. Ключи); Охрана служ.помещ. Архив. Расчет произведен методом сопоставимых рыночных цен (анализ рынка), а также на основании заключенных договоров прошлых лет.

	Страхование
	227
	16,0
	16,0
	16,0
	Страхование служащих, на одного чел. 4,0 т.р.*4 сотр.=16т.р.;  Расчет произведен на основании заключенных договоров за прошлые периоды

	Штрафы, пени, по налогам и сборам
	292
	50,0
	50,0
	50,0
	Штрафы, пени, по налогам и сборам

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	300,0
	300,0
	300,0
	Приобретение компьютера, флешек, оргтехники, жестких диск, офисной мебели, рециркулятор. Расчет произведен методом сопоставимых рыночных цен (анализ рынка).

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	346
	300,0
	300,0
	300,0
	Закупка канцелярской продукции, картриджи, бланки, хоз. тов., вода Расчет произведен методом сопоставимых рыночных цен (анализ рынка).

	35Г0101100

	Социальные компенсации персоналу в натуральной форме
	267
	291,0
	291,0
	291,0
	Мед. Компенсация, на одного сот.-52,0 т.р.(4 чел.) + одного чл.семьи 41,2т.р. (2чел.). Всего 6 чел. В соответствии с Указом Мэра Москвы от 13.12.2005 г. N 83-УМ "О медицинском и санаторно-курортном обслуживании государственных гражданских служащих города Москвы"

	ИТОГО:
	13 415,20
	13 415,20
	13 415,20

	 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации-0705

	31Б0100400

	Прочие работы, услуги
	226
	80,0
	80,0
	80,0
	Повышение квалификации муниципальных служащих, расчет произведен на основании фактической потребности сопоставимых рыночных цен.

	31А0100100

	итого:
	80,0
	80,0
	80,0

	  Пенсионное обеспечение-1001

	35П0101500

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251
	1 303,0
	1 303,0
	1 303,0
	Ежемесячная доплата к пенсии, 10 пенсионерам по 9 т.р. + одному 25,0 т.р., согласно письма ГКУ “СК ДТСЗН города Москвы” + закладываем доплату работающим пенсн.

	  Другие вопросы в области социальной политики-1006

	35П0101800

	Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в натуральной форме
	265
	979,2
	979,2
	979,2
	Мед.комп.-(52,0 т.р.*8)+СКЛ-(70.4 т.р. *8), 8 пенсионерам

	ВСЕГО:
	20 719,40
	20 719,40
	20 719,40

	Норматив обеспечения расходных обязательств №2 Депутаты

	Наименование
	Расходы
	Сумма, тыс. руб.
	Расчет

	2023
	2024
	2025

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	0103 31А0100200 "Депутаты"

	234,0
	234,0
	234,0

	222 "Транспортные услуги"
	Проездные (12шт.)
	234,0
	234,0
	234,0
	19500 руб./шт. * 12чел. * 12 мес.

	Норматив обеспечения расходных обязательств №3

	Наименование
	Расходы
	Сумма (тыс. руб.)
	Пояснение (РАСЧЕТ, тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 Резервные фонды-0111

	32А0100000

	Прочие работы, услуги
	226
	170,0
	170,0
	170,0
	Резервный фонд

	 Другие общегосударственные вопросы-0113

	31Б0100400

	Иные выплаты текущего характера организациям
	297
	86,10
	86,10
	86,10
	Взнос в СМОМ

	 Другие вопросы в области культуры и кинематографии-0804

	35Е0100500

	Прочие работы, услуги
	226
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	Праздничные мероприятия (кол-во 6 по 383,3 т.р.)

	  Периодическая печать и издательства-1202

	35Е0100300

	Иные выплаты текущего характера организациям
	297
	40,0
	40,0
	40,0
	Муниципальный Вестник

	Другие вопросы в области средств массовой информации-1204

	35Е0100300

	Прочие работы, услуги
	226
	654,5
	654,5
	654,5
	Обсл. офиц. Сайта-67,5 т.р.; электронная газета -587,0 т.р.

	ИТОГО:
	3 250,6
	3 250,6
	3 250,6

	Условно утвержденные расходы

	План на 2024 год.

	605,1
	2,5% от расходной части

	План на 2025 год.

	1210,6
	5% от расходной части

	Норматив обеспечения расходных обязательств №4 Выборы

	Общая сумма

	тыс. руб.

	0,00

	0,00

	Наименование
	Расходы
	Сумма, тыс. руб.
	Расчет

	0107 35А0100100

	0,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0,00